
 

  

 
Θ Ε Μ Α :  «Μ ερ ι κ ές  κ ’  Ο λ ικ ές  Δ ι α θέ σε ι ς  σ το  1 ο  κ α ι  2 ο  Ε ργ ασ τ ηρ ι α κό  Κέ ντ ρο  (Ε .Κ . )  

Κ ο ζ ά ν η ς  –  4 η  Φ άσ η » 

Η  Δ ι ε υ θ ύ ν τ ρ ι α  Δ ε υ τ ε ρ ο β ά θ μ ι α ς  Ε κ π α ί δ ε υ σ η ς  Κ ο ζ ά ν η ς  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 «Σχολικά εργαστηριακά κέντρα και σχολικά εργαστήρια» Ν. 1566/85 

(ΦΕΚ 167 Α΄) που αφορά τη «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

Έχοντας υπόψη: 

2. Τη με Α.Π. 96004/Δ4/17 – 06 – 2015 Υ.Α. (ΦΕΚ 1318 τ. Β’/1 – 7 – 2015) Υπουργική Απόφαση του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Γ2/6098/13 – 11 – 2001 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 1588 τ. Β΄/30 – 11 – 

2001) με θέμα: Τροποποίηση απόφασης Γ2/4321/26 – 10 – 1988 περί καθορισμού λεπτομερειών 

λειτουργίας των Σ.Ε.Κ. των Σ.Ε. και των ειδικότερων καθηκόντων των διευθυντών Σ.Ε.Κ., 

υποδιευθυντών, των υπευθύνων τομέων εργαστηρίων και εργαστηρίων κατεύθυνσης, των 

υπευθύνων των σχολικών εργαστηρίων και των αρμοδιοτήτων του συλλόγου διδασκόντων 

Σ.Ε.Κ.» 

3. Τη με Α.Π. 133384/Δ2/12 – 08 – 2016 Υ.Α. (ΦΕΚ 2628 τ. Β’/24 – 08 – 2016) Υπουργική Απόφαση του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Δ4/17-6-2015 υπουργική απόφαση (Φ.Ε.Κ. 1318/1-7-2015), περί καθορισμού 

λεπτομερειών λειτουργίας των Σ.Ε.Κ., των Σ.Ε. και των ειδικότερων καθηκόντων των διευθυντών 

Σ.Ε.Κ., υποδιευθυντών, των υπευθύνων τομέων εργαστηρίων κατεύθυνσης, των υπευθύνων των 

σχολικών εργαστηρίων και των αρμοδιοτήτων του συλλόγου διδασκόντων Σ.Ε.Κ.» 

4. Τη με Α.Π. Φ24α/141494/Δ4/28 – 08 – 2017 Υ.Α. (ΦΕΚ 2994 τ. Β’/31 – 08 – 2017) Υπουργική 

Απόφαση του ΥΠ.Π.Ε.Θ. «Τροποποίηση της με αριθ. 96004/Δ4/2015 (Β΄ 1318) απόφασης του 

Αναπληρωτή Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σχετικά με τον καθορισμό 

λεπτομερειών λειτουργίας των Σ.Ε.Κ. των Σ.Ε. και των ειδικότερων καθηκόντων των διευθυντών 

Σ.Ε.Κ., υποδιευθυντών, των υπευθύνων τομέων εργαστηρίων και εργαστηρίων κατεύθυνσης των 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ κ’ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------------ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

------------ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Π.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 

 
 
ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
Κοζάνη, 02/11/2017 
Βαθμός ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτερ.: 
 
Κοζάνη, 27/10/2017 
Αριθμ. Πρωτ.: Φ.41.1/10.423 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 

Ταχ. Διεύθυνση : Δημοκρατίας 27 (Διοικητήριο) 
Τ.Κ. : 501 31  Κοζάνη 
Τηλέφωνο : 24613 51252 
Τηλεομοιοτυπία : 24610 47236 
Πληροφορίες 
Ηλ. Αλληλογραφία 
Ιστότοπος                 

: 
: 
: 

Τσέπουρας Αλέξιος  
pysde@dide.koz.sch.gr   
http://dide.koz.sch.gr/ 

mailto:pysde@dide.koz.sch.gr�
http://dide.koz.sch.gr/�


υπευθύνων των σχολικών εργαστηρίων και των αρμοδιοτήτων του συλλόγου διδασκόντων 

Σ.Ε.Κ.» 

5. Την υπ’ αριθμ. 31η/26 – 10 – 2017 Γνωμοδότηση του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Κοζάνης. 

6. Την με Α.Π. 137/Φ12δ/25 – 10 – 2017 ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ Εισήγηση της Διευθύντριας 

του 1ου Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.) Κοζάνης  

7. Την με Α.Π. 110/25 – 10 – 2017 Εισήγηση του Διευθυντή του 2ου Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.) 

Κοζάνης (Πτολεμαΐδα) 

8. Την εύρυθμη λειτουργία των Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) καθώς και των σχολικών μονάδων που 

εξυπηρετούνται σ’ αυτά. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

1. διαθέτουμε Μερικά ή Ολικά για το διδακτικό έτος 2017 – 2018 τους παρακάτω εκπαιδευτικούς ως εξής: 

1ο Ε.Κ. Κοζάνης 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Κλάδος Σχολ. Οργανικής Τύπος 
Διάθεσης 

Προηγούμενη 
Υπηρεσιακή 
Μεταβολή 

Διαθέσεις βάσει της 31η/26 
– 10 – 2017 πράξης του 

ΠΥΣΔΕ Κοζάνης 

1 ΑΨΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ18.10 2ο ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΕΡΙΚΗ 12 10 

2 ΓΚΟΥΝΤΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ18.03  2ο ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΕΡΙΚΗ 6 10 

3 ΔΑΡΔΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ19 2ο ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΕΡΙΚΗ 6 12 

4 ΕΥΣΤΑΘΙΑΔΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΠΕ18.18 1ο ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΕΡΙΚΗ 9 12 

5 ΖΑΡΑΦΙΔΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΕ19 2ο ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΕΡΙΚΗ 0 10 

6 ΚΑΛΩΤΑ ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΠΕ12.04 
4ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΜΕΡΙΚΗ 12 9 

7 ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ09 2ο ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΕΡΙΚΗ  12 (1ΟΕ + 2 

Μαθητεία) 14 (1ΟΕ + 4 Μαθητεία) 

8 ΚΑΡΑΚΑΣΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ09 2ο ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΕΡΙΚΗ  12 (5Ε + 7 Μαθητεία) 8 (3Ε + 5 Μαθητεία) 

9 ΚΑΡΡΑ ΑΘΗΝΑ ΠΕ18.02 2ο ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΕΡΙΚΗ  2 ΑΝΑΚΛΗΣΗ 

10 ΚΕΧΑΓΙΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΠΕ17.08 
4ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΜΕΡΙΚΗ 9 11 

11 ΚΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ ΠΕ19 2ο ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΕΡΙΚΗ 9 ΑΝΑΚΛΗΣΗ 

12 ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ19 2ο ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΕΡΙΚΗ 12 ΑΝΑΚΛΗΣΗ 

13 ΜΑΤΣΑΓΚΟΥΡΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ19 
4ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΜΕΡΙΚΗ 9 4 

14 ΜΙΣΑΗΛΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΠΕ17.02 1ο ΕΠΑΛ 
ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΕΡΙΚΗ 3 ΑΝΑΚΛΗΣΗ 

15 ΜΠΟΥΝΤΙΟΥΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ12.04 
4ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΜΕΡΙΚΗ 7 8 

16 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ12.04 
4ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΜΕΡΙΚΗ 1 5 

17 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΕ18.18 1ο ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΕΡΙΚΗ 11 13 

18 ΠΑΠΑΚΡΑΣΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ17.08 
4ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΜΕΡΙΚΗ 0 9 

19 ΡΑΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ09 
4ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΜΕΡΙΚΗ 0 3 

20 ΣΑΚΕΛΑΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ20 
4ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΜΕΡΙΚΗ 3 8 

21 ΣΙΩΝΤΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ17.06 1ο ΕΠΑ.Λ. ΜΕΡΙΚΗ 14 11 



1ο Ε.Κ. Κοζάνης 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Κλάδος Σχολ. Οργανικής Τύπος 
Διάθεσης 

Προηγούμενη 
Υπηρεσιακή 
Μεταβολή 

Διαθέσεις βάσει της 31η/26 
– 10 – 2017 πράξης του 

ΠΥΣΔΕ Κοζάνης 

ΚΟΖΑΝΗΣ 

22 ΤΖΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ18.18 
4ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΜΕΡΙΚΗ 15 11 

23 ΤΟΛΙΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ17.05 
4ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΜΕΡΙΚΗ 0 2 

24 ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ20 2ο ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΕΡΙΚΗ 0 2 

25 ΤΣΑΜΠΑΛΗΣ ΔΙΟΓΕΝΗΣ ΠΕ20 2ο ΕΠΑ.Λ. 
ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΕΡΙΚΗ 0 8 

 
 
 

2ο Ε.Κ. Κοζάνης (Πτολεμαΐδα) 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Κλάδος Σχολ. Οργανικής Τύπος 
Διάθεσης 

Διαθέσεις βάσει της 
30ης/12-10-2017 

πράξης του ΠΥΣΔΕ 
Κοζάνης 

Διαθέσεις βάσει της 
31ης/26-10-2017 

πράξης του ΠΥΣΔΕ 
Κοζάνης 

1 ΑΨΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ18.02 2ο ΕΠΑ.Λ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΜΕΡΙΚΗ 10 8 

2 ΒΟΥΖΙΑΝΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ17.07 
3ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

ΕΠΑ.Λ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 

ΜΕΡΙΚΗ 8 12 

3 ΓΙΑΝΝΟΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΑ ΠΕ18.17 2ο ΕΠΑ.Λ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΜΕΡΙΚΗ 0 14 

4 ΓΟΥΝΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ18.10 2ο ΕΠΑ.Λ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΜΕΡΙΚΗ 0 19 

5 ΖΑΡΚΑΛΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΠΕ09 2ο ΕΠΑ.Λ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΜΕΡΙΚΗ 6 10 

6 ΖΗΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ18.03 2ο ΕΠΑ.Λ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΜΕΡΙΚΗ 17 15 

7 ΖΗΣΑΚΟΥ ΑΡΙΣΤΟΥΛΑ ΠΕ18.02 2ο ΕΠΑ.Λ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΜΕΡΙΚΗ 10 6 

8 ΙΜΑΜΙΔΟΥ ΕΥΠΡΑΞΊΑ ΠΕ09 2ο ΕΠΑ.Λ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΜΕΡΙΚΗ 3 7 

9 ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ17.01 1ο ΕΠΑ.Λ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΜΕΡΙΚΗ 12 11 

10 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ18.24 2ο ΕΠΑ.Λ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΜΕΡΙΚΗ 0 15 

11 ΜΥΛΩΝΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ14.04 2ο ΕΠΑ.Λ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΜΕΡΙΚΗ 8 4 

12 ΞΑΝΘΟΥ ΛΕΙΑ ΠΕ18.10 2ο ΕΠΑ.Λ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΜΕΡΙΚΗ 9 2 

13 ΠΑΝΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ18.10 2ο ΕΠΑ.Λ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΜΕΡΙΚΗ 8 11 

14 ΠΛΑΤΙΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΠΕ18.09 2ο ΕΠΑ.Λ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ ΜΕΡΙΚΗ 15 14 

15 ΤΣΙΑΝΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ19 2ο ΕΠΑ.Λ 
ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ Μερικώς 2 ΑΝΑΚΛΗΣΗ 

 

 

2. Τροποποιούμε τη μερική διάθεση (έως το 25% του υποχρεωτικού διδακτικού του ωραρίου) για τη 

διδασκαλία του θεωρητικού

 

 μέρους των μικτών μαθημάτων, τα οποία έχουν θεωρητικό και εργαστηριακό 

μέρος, στο αντίστοιχο ΕΠΑ.Λ. για το διδακτικό έτος 2017 – 2018, σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στην υπ’ 

αριθμ. Φ24α/141494/Δ4/28 – 08 – 2017 (Φ.Ε.Κ. 2994/31 – 08 – 2017) Υπουργική Απόφαση, τον παρακάτω 

Υπεύθυνο Εργαστηρίου (Υ.Ε.) Κατεύθυνσης ως εξής: 



1ο Ε.Κ. Κοζάνης 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Κλάδος Σχολ. Οργανικής 

Θέση ευθύνης 
βάσει της υπ' 

αριθμ. 
32ης/29-9-

2016 πράξης 
του ΠΥΣΔΕ 

Κοζάνης 

Διαθέσεις βάσει 
της 27ης/26 – 09 
– 2017 πράξης 

του ΠΥΣΔΕ 
Κοζάνης 

Διαθέσεις 
βάσει της 

31ης/26 – 10 
– 2017 

πράξης του 
ΠΥΣΔΕ 

Κοζάνης 

Τοποθέτηση 
στη Σχολική 

Μονάδα 

1 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ17.08 1ο ΕΠΑ.Λ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Υ.Ε. - 
Ηλεκτρολογίας, 
Ηλεκτρονικής 

κ' 
Αυτοματισμού 

3 2 1ο ΕΠΑ.Λ 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

 
Παρακαλούμε τους Διευθυντές των Σχολικών μονάδων να ενημερώσουν τους εκπαιδευτικούς 

αρμοδιότητας τους οι οποίοι θα πρέπει να αναλάβουν υπηρεσία άμεσα στο Εργαστηριακό Κέντρο (Ε.Κ.) που 

διατέθηκαν. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Α.Φ. 
Εσωτ. Διανομή: 

2. Φ.41.1 
3. Φ.ΠΥΣΔΕ 31η 
4. Myschool 
5. E-Datacenter 

1. Σχολικές Μονάδες 
Προς: 

2. Ενδιαφερόμενους Εκπαιδευτικούς  
(Διά των Διευθύνσεων των Σχολικών Μονάδων) 

Η Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Π.Ε. Κοζάνης 

 
 
 
 

Δρ Βόντσα Βασιλική 
Φιλόλογος 


		2017-11-02T09:50:31+0200
	ALEXIOS TSEPOURAS




